

## Решение о внесении изменений в предписания ФАС России от 29.12.2021

№ СП/112802/21, № СП/112809/21

В соответствии с Положением о Федеральной антимонопольной службе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 № 331, по результатам рассмотрения ходатайства Главного управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области (далее - Орган регулирования) от 18.02.2022 № 700/21-262 (вх. от 18.02.2022 № 26416-ЭП/22) о продлении сроков и порядка исполнения предписаний ФАС России от 29.12.2021 № СП/112802/21, № СП/112809/21 о необходимости устранения выявленных нарушений законодательства в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения при установлении Органом регулирования тарифов в отношении МУП «РМПТС», ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ», Федеральной антимонопольной службой принято следующее решение:

- в пункте 2 резолютивной части предписания ФАС России от 29.12.2021 № СП/112802/21 дату «01.03.2022» заменить датой «01.05.2022»;
- пункт 4 резолютивной части предписания ФАС России от 29.12.2021 № СП/112802/21 изложить в следующей редакции: «По результатам исполнения пунктов 2, 3 настоящего предписания органу исполнительной власти Рязанской области в области государственного регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения исключить, выявленные (неподтвержденные) экономически необоснованные расходы (доходы) из необходимой валовой выручки МУП «РМПТС» на 2022 год, и пересмотреть (установить) с 01.07.2022 долгосрочные параметры регулирования и тарифы в сфере теплоснабжения на 2022 год для МУП «РМПТС» в соответствии с Основами ценообразования № 1075 и мотивировочной частью настоящего предписания»;
- в пункте 5 резолютивной части предписания ФАС России от 29.12.2021 № СП/112802/21 дату «01.03.2022» заменить датой «01.07.2022»;
- в пункте 2 резолютивной части предписания ФАС России от 29.12.2021 № СП/112809/21 дату «01.03.2022» заменить датой «01.05.2022»;
- в пункте 4 резолютивной части предписания ФАС России от 29.12.2021 № СП/112809/21 дату «01.03.2022» заменить датой «01.07.2022».

С.А. Пузыревский